Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32863

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 08 de abril de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças

Protocolo 814989

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE
DE AMPARO A PESQUISA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 003/2014.
Edital: 005/2014 - IDESP.
Bolsista: Ana Cristina Parente Brito.
Valor Mês: R$1.249,31
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104392138265160000. Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31de março de 2015.

Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814817

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 014/2014.
Edital: 015/2014 - IDESP.
Bolsista: Andreza Soares Cardoso.
Valor Mês: R$2.195,76.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31de março de 2015.

Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814818

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 008/2014.
Edital: 026/2013 - IDESP.
Bolsista: Danielle Rodrigues Dias.
Valor Mês: R$1.249,31.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104122138166810000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.

Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814821

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 033/2014.
Edital: 032/2014 - IDESP.
Bolsista: Ellen Claudine Cardoso Castro.
Valor Mês: R$2.611,26.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104392138265160000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA,31 de março de 2015.

Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814824

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 031/2014.
Edital: 025/2014 - IDESP.
Bolsista: José de Alencar Costa.
Valor Mês: R$2.611,26.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104392138265160000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.

Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814830

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 019/2014.
Edital: 020/2014 - IDESP.
Bolsista: Luis Otávio do Canto Lopes.
Valor Mês: R$3.142,23.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104122138166820000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.

Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814834

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 031/2013.
Edital: 022/2013 - IDESP.
Bolsista: Amanda Pinheiro Gondim.
Valor Mês: R$1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104392138265160000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814850

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 035/2013.
Edital: 027/2013 - IDESP.
Bolsista: Edinalva Borges dos Santos.
Valor Mês: R$622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104392138265160000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA,31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814852

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 036/2013.
Edital: 027/2013 - IDESP.
Bolsista: Salatiel da Costa Santos.
Valor Mês: R$622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104392138265160000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814855

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 2.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 037/2013.
Edital: 027/2013 - IDESP.
Bolsista: Edineia Nascimento Monteiro.
Valor Mês: R$622,60.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104392138265160000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA,31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814856

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 025/2014.
Edital: 017/2013- IDESP
Bolsista: Álvaro Ramos Negrão Júnior
Valor Mês: R$1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104126137766200000, Natureza
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814888

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 030/2014.
Edital: 024/2014 - IDESP
Bolsista: Anaíza da Silva Pimentel Abreu
Valor Mês: R$ 1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104122139068140000, Natureza
da Despesa: 33.90.2001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814891

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 015/2014.
Edital: 016/2014 - IDESP.
Bolsista: Anderson Fabrício Pereira de Araújo.
Valor Mês: R$ 1.514,33.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814892

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 1.
Termo de Concessão de Bolsa de Pesquisa: 013/2013.
Edital: 011/2013 - IDESP.
Bolsista: André Andeson Macias Vale.
Valor Mês: R$ 1.036,92.
Justifi cativa: Registrar a alteração no nome da CONCEDENTE
para FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO À ESTUDOS E
PESQUISAS - FAPESPA, com fundamento no art. 10, da Lei
Complementar Estadual n. 098, de 01/01/2015 e a alteração
da classifi cação orçamentária para atender as despesas para a
Funcional Programática: 7820104121139068160000, Natureza
da Despesa: 33902001 e Fonte: 0101.
Belém-PA, 31 de março de 2015.
Prof. Dr. Eduardo José Monteiro da Costa
Diretor-Presidente da FAPESPA

Protocolo 814893